
 
 

 

 
  EDIÇÃO Nº 718 – Segunda - Feira, 09 de Novembro de 2020                        Página 1 de 3 

 

EDIÇÃO Nº 718 – Segunda - Feira, 09 de Novembro de 2020 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

2ª ERRATA DO EDITAL 

Prefeitura Municipal de 
Carandaí/MG – Publicação de 2ª 
ERRATA DO EDITAL ao Edital - Processo 
Administrativo n° 116/2020 modalidade 
Pregão Presencial 075/2020, o município 
de Carandaí, no uso de suas atribuições 
legais e com fulcro na lei federal 
10.520/02 e, subsidiariamente, na lei 
federal n°8.666/93, e suas alterações, 
torna público 2ª ERRATA ao Edital que se 
realizará em nova data no dia 19 de 
novembro de 2020, às 09h00min no 
horário de Brasília. DECIDE: 1. Inserir a 
seguinte exigência no campo de proposta: 
8. PROPOSTA (...) 1.15 – A licitante 
deverá informar, junto à descrição do 
item, a MARCA do(s) produto(s) ofertado. 
2. Inserir a seguinte exigência de 
habilitação técnica: 9. DOCUMENTAÇÃO 
DE HABILITAÇÃO (...) 1.18 - As 
empresas licitantes deverão apresentar o 
Auto de Vistoria do Corpo de Bombeiros – 
AVCB. Para retirar ERRATA e 
informações: site www.carandai.mg.gov.br 
ou pelo e-mail: 
compras@carandai.mg.gov.br. Gustavo 
Franco dos Santos – Pregoeiro Oficial. 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE 
PREÇO / CONTRATO / ADITIVO 

 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, n°68 – 
Centro, Carandaí/MG. 
Contrato: 0011/2020 Aditivo: 02 
Credor: SUPERMERCADO VIDIGAL LTDA CNPJ: 
64.200.520/0001-20 
Assinatura: 09/10/2020 Vigência: 28/01/2021 
Termo: REAJUSTE 
Processo: 000000620 Modalidade: PREGÃO 
Total: R$ 8.869,99 (oito mil, oitocentos e sessenta 
e nove reais e noventa e nove centavos) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha 
da proposta mais vantajosa para a Administração, 
de menor preço por item, para a contratação de 
empresa especializada para o fornecimento de 
gêneros alimentícios em geral. 
---------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, n°68 – 
Centro, Carandaí/MG. 
Ata de Registro de Preço: 0125/2020 Aditivo: 01 
Credor: POSTO ESPERANÇA LTDA. CNPJ: 
17.719.444/0001-84 
Assinatura: 15/10/2020 Vigência: 16/10/2020 
Termo: ACRÉSCIMO DE VALOR 
Processo: 000008819 Modalidade: PREGÃO 
Total: R$ 4.125,61 (quatro mil, cento e vinte e cinco 
reais e sessenta e um centavos) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha 
da proposta mais vantajosa para a Administração, 
de menor preço por item, para o REGISTRO DE 
PREÇO para futura e eventual contratação de 
empresa para o fornecimento de combustível e gás 
liquefeito de petróleo (GLP). 
---------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------- 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  

ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, n°68 – 
Centro, Carandaí/MG. 
Contrato: 0125/2020 Aditivo: 02 
Credor: POSTO ESPERANÇA LTDA. CNPJ: 
17.719.444/0001-84 
Assinatura: 16/10/2020 Vigência: 30/11/2020 
Termo: ALT. DE PRAZO DE VIGÊNCIA 
Processo: 000008819 Modalidade: PREGÃO 
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha 
da proposta mais vantajosa para a Administração, 
de menor preço por item, para o REGISTRO DE 
PREÇO para futura e eventual contratação de 
empresa para o fornecimento de combustível e gás 
liquefeito de petróleo (GLP). 
---------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, n°68 – 
Centro, Carandaí/MG. 
Ata de Registro de Preço: 0135/2020 
Credor: JHONATAN MARQUES DA SILVA 
11203003633 CNPJ: 31.862.859/0001-33 
Assinatura: 02/10/2020 Vigência: 01/10/2021 
Processo: 000010120 Modalidade: PREGÃO 
Total: R$ 85.050,00 (oitenta e cinco mil, cinquenta 
reais) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha 
da proposta mais vantajosa para a Administração, 
de menor preço por item, para a REGISTRO DE 
PREÇOS - Contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de Tubos e conexões de PVC 
tipo (OCRE). 
---------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, n°68 – 
Centro, Carandaí/MG. 
Ata de Registro de Preço: 0136/2020 
Credor: NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS 
HIDRAULICOS E CNPJ: 33.540.866/0001-44 
Assinatura: 02/10/2020 Vigência: 01/10/2021 
Processo: 000010120 Modalidade: PREGÃO 
Total: R$ 124.608,50 (cento e vinte e quatro mil, 
seiscentos e oito reais e cinquenta centavos) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha 
da proposta mais vantajosa para a Administração, 
de menor preço por item, para a REGISTRO DE 
PREÇOS - Contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de Tubos e conexões de PVC 
tipo (OCRE). 
---------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, n°68 – 
Centro, Carandaí/MG. 
Ata de Registro de Preço: 0137/2020 
Credor: TALENTOS D ÁGUA REPRESENTACAO 
PROJETOS ASSESS CNPJ: 24.419.445/0001-79 
Assinatura: 02/10/2020 Vigência: 01/10/2021  
Processo: 000010120 Modalidade: PREGÃO 
Total: R$ 106.561,00 (cento e seis mil, quinhentos 
e sessenta e um reais) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha 
da proposta mais vantajosa para a Administração, 
de menor preço por item, para a REGISTRO DE 
PREÇOS - Contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de Tubos e conexões de PVC 
tipo (OCRE). 
---------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, n°68 – 
Centro, Carandaí/MG. 

Ata de Registro de Preço: 0138/2020 
Credor: VEREDIANA DAS DORES ALVIM 
07930148670 CNPJ: 33.214.288/0001-56 
Assinatura: 06/10/2020 Vigência: 05/10/2021 
Processo: 000010220 Modalidade: PREGÃO 
Total: R$ 23.960,00 (vinte e três mil, novecentos e 
sessenta reais) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha 
da proposta mais vantajosa para a Administração, 
de menor preço por item, para a Registro de 
Preços para a futura e eventual contratação de 
empresa especializada para a prestação de 
serviços de perfuração de poço semi-artesiano. 
---------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, n°68 – 
Centro, Carandaí/MG. 
Ata de Registro de Preço: 0139/2020 
Credor: EDSON VANDER MATTOZINHOS - ME 
CNPJ: 17.823.942/0001-72 
Assinatura: 07/10/2020 Vigência: 06/10/2021 
Processo: 000010320 Modalidade: PREGÃO 
Total: R$ 22.500,00 (vinte e dois mil, quinhentos 
reais) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha 
da proposta mais vantajosa para a Administração, 
de menor preço por item, para a Registro de 
Preços para a futura e eventual contratação de 
empresa especializada na locação de Máquinas do 
tipo escavadeiras e Caminhões. 
---------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, n°68 – 
Centro, Carandaí/MG. 
Ata de Registro de Preço: 0140/2020 
Credor: BASCEL SOLUCOES LTDA CNPJ: 
21.515.353/0001-02 
Assinatura: 13/10/2020 Vigência: 12/10/2021 
Processo: 000009620 Modalidade: PREGÃO 
Total: R$ 129.960,00 (cento e vinte e nove mil, 
novecentos e sessenta reais) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha 
da proposta mais vantajosa para a Administração, 
de menor preço por item, para a REGISTRO DE 
PREÇOS - Contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de Medicamentos. 
---------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, n°68 – 
Centro, Carandaí/MG. 
Ata de Registro de Preço: 0141/2020 
Credor: BH FARMA COMERCIO LTDA CNPJ: 
42.799.163/0001-26 
Assinatura: 13/10/2020 Vigência: 12/10/2021 
Processo: 000009620 Modalidade: PREGÃO 
Total: R$ 108.860,00 (cento e oito mil, oitocentos e 
sessenta reais) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha 
da proposta mais vantajosa para a Administração, 
de menor preço por item, para a REGISTRO DE 
PREÇOS - Contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de Medicamentos. 
---------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, n°68 – 
Centro, Carandaí/MG. 
Ata de Registro de Preço: 0142/2020 
Credor: BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA CNPJ: 18.269.125/0001-87 



 
 

 

 
  EDIÇÃO Nº 718 – Segunda - Feira, 09 de Novembro de 2020                        Página 2 de 3 

 

EDIÇÃO Nº 718 – Segunda - Feira, 09 de Novembro de 2020 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

Assinatura: 13/10/2020 Vigência: 12/10/2021 
Processo: 000009620 Modalidade: PREGÃO 
Total: R$ 124.559,00 (cento e vinte e quatro mil, 
quinhentos e cinquenta e nove reais) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha 
da proposta mais vantajosa para a Administração, 
de menor preço por item, para a REGISTRO DE 
PREÇOS - Contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de Medicamentos. 
 
---------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------- 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, n°68 – 
Centro, Carandaí/MG. 
Ata de Registro de Preço: 0143/2020 
Credor: GILMAR DE FREITAS PLACAS EM ACO 
INOX EIRELI CNPJ: 18.426.600/0001-81 
Assinatura: 06/10/2020 Vigência: 31/12/2020 
Processo: 000010420 Modalidade: PREGÃO 
Total: R$ 20.000,00 (vinte mil reais) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha 
da proposta mais vantajosa para a Administração, 
de menor preço por item, para a contratação de 
empresa(s) especializada(s) no fornecimento e 
instalação de Placar Eletrônico, Placa de 
inauguração em bronze fundido e Letreiro em letras 
caixa alta inox. 
---------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, n°68 – 
Centro, Carandaí/MG. 
Ata de Registro de Preço: 0143/2020 
Credor: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS 
FARMACEUTICOS LTD CNPJ: 44.734.671/0001-
51 
Assinatura: 13/10/2020 Vigência: 12/10/2021 
Processo: 000009620 Modalidade: PREGÃO 
Total: R$ 81.039,00 (oitenta e um mil, trinta e nove 
reais) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha 
da proposta mais vantajosa para a Administração, 
de menor preço por item, para a REGISTRO DE 
PREÇOS - Contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de Medicamentos. 
---------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, n°68 – 
Centro, Carandaí/MG. 
Ata de Registro de Preço: 0144/2020 
Credor: DIMASTER - COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES CNPJ: 02.520.829/0001-40 
Assinatura: 13/10/2020 Vigência: 12/10/2021 
Processo: 000009620 Modalidade: PREGÃO 
Total: R$ 127.805,50 (cento e vinte e sete mil, 
oitocentos e cinco reais e cinquenta centavos) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha 
da proposta mais vantajosa para a Administração, 
de menor preço por item, para a REGISTRO DE 
PREÇOS - Contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de Medicamentos. 
---------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------- 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, n°68 – 
Centro, Carandaí/MG. 
Contrato: 0144/2020 
Credor: VISUAL SISTEMAS ELETRONICOS LTDA 
CNPJ: 23.921.349/0001-61 
Assinatura: 06/10/2020 Vigência: 31/12/2020  
Processo: 000010420 Modalidade: PREGÃO 
Total: R$ 8.367,00 (oito mil, trezentos e sessenta e 
sete reais) 

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha 
da proposta mais vantajosa para a Administração, 
de menor preço por item, para a contratação de 
empresa(s) especializada(s) no fornecimento e 
instalação de Placar Eletrônico, Placa de 
inauguração em bronze fundido e Letreiro em letras 
caixa alta inox. 
---------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, n°68 – 
Centro, Carandaí/MG. 
Ata de Registro de Preço: 0145/2020 
Credor: DISK MED PADUA DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS CNPJ: 04.216.957/0001-20 
Assinatura: 13/10/2020 Vigência: 12/10/2021 
Processo: 000009620 Modalidade: PREGÃO 
Total: R$ 40.323,00 (quarenta mil, trezentos e vinte 
e três reais) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha 
da proposta mais vantajosa para a Administração, 
de menor preço por item, para a REGISTRO DE 
PREÇOS - Contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de Medicamentos. 
---------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------- 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, n°68 – 
Centro, Carandaí/MG. 
Contrato: 0145/2020 
Credor: CONTRANSIN - INDUSTRIA E 
COMERCIO LTDA CNPJ: 00.390.052/0001-11 
Assinatura: 15/10/2020 Vigência: 31/12/2020 
Processo: 000010520 Modalidade: PREGÃO 
Total: R$ 281.073,15 (duzentos e oitenta e um mil, 
setenta e três reais e quinze centavos) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha 
da proposta mais vantajosa para a Administração, 
para a Contratação de empresa especializada para 
fornecimento e execução de serviços para a 
instalação de 03 (três) cruzamentos semafóricos no 
município de Carandaí por regime de julgamento 
GLOBAL. 
---------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, n°68 – 
Centro, Carandaí/MG. 
Ata de Registro de Preço: 0146/2020 
Credor: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
BACKES EIRELI CNPJ: 25.279.552/0001-01 
Assinatura: 13/10/2020 Vigência: 12/10/2021 
Processo: 000009620 Modalidade: PREGÃO 
Total: R$ 112.334,40 (cento e doze mil, trezentos e 
trinta e quatro reais e quarenta centavos) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha 
da proposta mais vantajosa para a Administração, 
de menor preço por item, para a REGISTRO DE 
PREÇOS - Contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de Medicamentos. 
---------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------- 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, n°68 – 
Centro, Carandaí/MG. 
Contrato: 0146/2020 
Credor: EPROMEC CONTRUTORA EIRELI CNPJ: 
09.096.192/0001-56 
Assinatura: 22/10/2020 Vigência: 21/10/2021 
Processo: 000009520 Modalidade: TOMADA DE 
PREÇOS 
Total: R$ 340.000,00 (trezentos e quarenta mil 
reais) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha 
da proposta mais vantajosa para a Administração, 

do tipo MENOR PREÇO, pelo regime de 
EMPREITADA GLOBAL, COM FORNECIMENTO 
DE MATERIAL, para a Contratação de empresa 
especializada para pavimentação de vias urbanas 
em Alvenaria Poliédrica. 
---------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------- 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, n°68 – 
Centro, Carandaí/MG. 
Contrato: 0147/2020 
Credor: CLEISSON V.R. DA CUNHA HORTIFRUTI 
CNPJ: 20.753.595/0001-63 
Assinatura: 27/10/2020 Vigência: 31/12/2020 
Processo: 000010920 Modalidade: PREGÃO 
Total: R$ 3.474,00 (três mil, quatrocentos e setenta 
e quatro reais) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha 
da proposta mais vantajosa para a Administração, 
de menor preço por item, para a contratação de 
empresa especializada para fornecimento de 
materiais para montagem de kit pessoal para 
combate ao COVID-19. 
---------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, n°68 – 
Centro, Carandaí/MG. 
Ata de Registro de Preço: 0147/2020 
Credor: GOLDENPLUS - COMERCIO DE MED E 
PROD HOSP LTDA CNPJ: 17.472.278/0001-64 
Assinatura: 13/10/2020 Vigência: 12/10/2021 
Processo: 000009620 Modalidade: PREGÃO 
Total: R$ 99.127,00 (noventa e nove mil, cento e 
vinte e sete reais) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha 
da proposta mais vantajosa para a Administração, 
de menor preço por item, para a REGISTRO DE 
PREÇOS - Contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de Medicamentos. 
---------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------- 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, n°68 – 
Centro, Carandaí/MG. 
Contrato: 0148/2020 
Credor: D MINAS COMERCIAL LTDA CNPJ: 
97.543.701/0001-09 
Assinatura: 27/10/2020 Vigência: 31/12/2020 
Vigência: 31/12/2020 Processo: 000010920 
Modalidade: PREGÃO 
Total: R$ 3.875,00 (três mil, oitocentos e setenta e 
cinco reais) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha 
da proposta mais vantajosa para a Administração, 
de menor preço por item, para a contratação de 
empresa especializada para fornecimento de 
materiais para montagem de kit pessoal para 
combate ao COVID-19. 
---------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, n°68 – 
Centro, Carandaí/MG. 
Ata de Registro de Preço: 0148/2020 
Credor: NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTD CNPJ: 14.595.725/0001-84 
Assinatura: 13/10/2020 Vigência: 12/10/2021 
Processo: 000009620 Modalidade: PREGÃO 
Total: R$ 24.593,00 (vinte e quatro mil, quinhentos 
e noventa e três reais) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha 
da proposta mais vantajosa para a Administração, 
de menor preço por item, para a REGISTRO DE 



 
 

 

 
  EDIÇÃO Nº 718 – Segunda - Feira, 09 de Novembro de 2020                        Página 3 de 3 

 

EDIÇÃO Nº 718 – Segunda - Feira, 09 de Novembro de 2020 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

PREÇOS - Contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de Medicamentos. 
---------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------- 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, n°68 – 
Centro, Carandaí/MG. 
Contrato: 0149/2020 
Credor: VALE COMERCIAL DE MATERIAL PARA 
ESCRITORIO E CNPJ: 24.418.247/0001-90 
Assinatura: 27/10/2020 Vigência: 26/10/2021 
Processo: 000011020 Modalidade: PREGÃO 
Total: R$ 23.754,00 (vinte e três mil, setecentos e 
cinquenta e quatro reais) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha 
da proposta mais vantajosa para a Administração, 
de menor preço por item, para a contratação de 
empresa especializada para fornecimento 
computador avançado tipo II. 
---------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, n°68 – 
Centro, Carandaí/MG. 
Ata de Registro de Preço: 0149/2020 
Credor: REALPHARMA DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 05.561.973/0001-
13 
Assinatura: 13/10/2020 Vigência: 12/10/2021 
Processo: 000009620 Modalidade: PREGÃO 
Total: R$ 56.396,00 (cinquenta e seis mil, trezentos 
e noventa e seis reais) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha 
da proposta mais vantajosa para a Administração, 
de menor preço por item, para a REGISTRO DE 
PREÇOS - Contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de Medicamentos. 
---------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, n°68 – 
Centro, Carandaí/MG. 
Ata de Registro de Preço: 0150/2020 
Credor: TIDIMAR COMERCIO DE PROD 
MEDICOS HOSPITALARES CNPJ: 
25.296.849/0001-85 
Assinatura: 13/10/2020 Vigência: 12/10/2021 
Processo: 000009620 Modalidade: PREGÃO 
Total: R$ 61.792,00 (sessenta e um mil, setecentos 
e noventa e dois reais) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha 
da proposta mais vantajosa para a Administração, 
de menor preço por item, para a REGISTRO DE 
PREÇOS - Contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de Medicamentos. 
---------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, n°68 – 
Centro, Carandaí/MG. 
Ata de Registro de Preço: 0151/2020 
Credor: WERBRAN DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 04.372.020/0001-
44 
Assinatura: 13/10/2020 Vigência: 12/10/2021 
Processo: 000009620 Modalidade: PREGÃO 
Total: R$ 68.633,00 (sessenta e oito mil, seiscentos 
e trinta e três reais) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha 
da proposta mais vantajosa para a Administração, 
de menor preço por item, para a REGISTRO DE 
PREÇOS - Contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de Medicamentos. 

---------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, n°68 – 
Centro, Carandaí/MG. 
Ata de Registro de Preço: 0152/2020 
Credor: JULEAN DECORACOES LTDA CNPJ: 
10.525.127/0001-88 
Assinatura: 20/10/2020 Vigência: 19/10/2021 
Processo: 000010820 Modalidade: PREGÃO 
Total: R$ 31.332,00 (trinta e um mil, trezentos e 
trinta e dois reais) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha 
da proposta mais vantajosa para a Administração, 
de menor preço por item, para a REGISTRO DE 
PREÇOS Contratação de empresa especializada 
para fornecimento e instalação de persiana. 

 

 

 

 


		2020-11-09T17:03:59-0300
	WASHINGTON LUIS GRAVINA TEIXEIRA:83837507653




